
09/10/2019 APOYO PARA KIT DE HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL NICACIO VELASCO CRUZ VECN761011HCMLRC07 VECN761011 $650.00

09/10/2019 KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL JOSÉ ABEL CONTRERAS AVALOS COAA890616HCMNVB02 COAA890616 $650.00

09/10/2019 APOYO PARA KIT DE HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL ADELA GONZALEZ VIRGEN GOVA901221MCNDR08 GOVA901221 $650.00

09/10/2019 KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL ESTEBAN ZAMORA LIZAMA ZALE561202HCMMZS03 ZALE561202 $650.00

09/10/2019 KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL MARIA HERMELINDA AVALOS MARTINEZ AAHM830913MCMVRR08 AAHM830913 $650.00

09/10/2019 KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL JOSEFINA CARRILLO DÍAS CADJ491202MCMRSS01 CADJ491202 $650.00

09/10/2019 KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL PEDRO ESPINOZA FUENTES EIFP541020HCMSND00 EIFP541020 $650.00

09/10/2019 KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL TERESA CHÁVEZ SÁNCHEZ CAST430209MJCHNR00 CAST430209 $650.00

09/10/2019 KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL MARTINA COVARRUBIAS SALVADOR COSM940321MCMVLR05 COSM940321 $650.00

09/10/2019 KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL ALICIA GUZMAN VELASQUEZ GUVA570208MCMZLL09 GUVA570208 $650.00

09/10/2019 MEDICAMENTO KRITAN TEK OFTENO 05ML PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL DELIA JIMENEZ ROSALES JIRD660206MCMMSL00 JIRD660206 $650.00

09/10/2019 APOYO PARA MEDICAMENTO ATOMOXETINA CAPS. 10 MG Y VALPROATO DE MAGNESIOPERSONAS N/A SECTOR SOCIAL JUAN DAVID CÁRDENAS ANDRÉS CAAJ080502HCMRNNA9 CAAJ080502 $600.00

09/10/2019 MEDICAMENTO VALPROATO SEMISODICO DE 500MG PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL HERIBERTO CARPIO TOMAS CATH910414HCMRMR06 CATH910414 $600.00

09/10/2019 MEDICAMENTO RISPERIDONA Y VALPROATO DE MAGNESIO PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL JORGE ORLANDO VENEGAS RAMIREZ VERJ021217HCMNMRA1 VERJ021217 $372.00

09/10/2019 TRANSPORTE A CD. DE MÉXICO CLINICA SIGLO XXI PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL CARLOS DANIEL MARES AMEZCUA MAAC070118HCMRMRA6 MAAC070118 $1,000.00

09/10/2019 APOYO PARA TRANSPORTE A TX DE DIÁLISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL OSCAR EXAÍN RAMOS PALACIOS RAPO730405HCMMLS06 RAPO730405 $400.00

09/10/2019 APOYO PARA TX  EN CANCEROLOGÍA PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL DOMITILA AVALOS RAMOS AARD730507MCMVMM06 AARD730507 $400.00

30/10/2019 KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL OSCAR GUADALUPE LUCAS HERNANDEZ LUHO870914HCMCRS09 LUHO870914 $650.00

30/10/2019 APOYO PARA KIT DE HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL MARTA COVARRUBIAS ANDRÉS COAM870729MCMVNR00 COAM870729 $650.00

30/10/2019 APOYO PARA KIT DE HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL LIZBETH HERNÁNDEZ CARRILLO HECL990824MCMRRZ00 HECL990824 $650.00

30/10/2019 APOYO PARA KIT DE HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL MAXIMINA CRUZ LÓPEZ CULM920608MCMRPX03 CULM920608 $650.00

30/10/2019 APOYO PARA KIT DE HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL LEONARDO FRANCISCO ALCAZAR FAAL890730HCMRLN04 FAAL890730 $650.00

30/10/2019 APOYO PARA MEDICAMENTO PROLINA (Denosumab 60mg) PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL ESPERANZA CAMBEROS ROSAS CARE590214MCMMSS06 CARE590214 $1,000.00

30/10/2019 MEDICAMENTO TRIPLIGAN C. GOTAS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL SANTIAGO FUENTES RAMÍREZ FURS420502HCMNMN01 FURS420502 $300.00

30/10/2019 MEDICAMENTO INSULINA LISPRO, HUMALOG Y ARGINA PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL JESSICA GUADALUPE BARBOZA CORONA BACJ051020MCMRRSA7 BACJ051020 $500.00

30/10/2019 MEDICAMENTO RASAGILINA 1MG(Dardaren) PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL FIDEL ZAMORA CARRILLO ZACF580606HCMMRD08 ZACF580606 $400.00

30/10/2019 MEDICAMENTO LEVODOPA Y CARBIDOPA PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL MIGUEL ANGEL SANDOVAL ZAMORA SAZM760830HCMNMG05 SAZM760830 $300.00

30/10/2019 MEDICAMENTO KRYTAN-TEK 20MG/5MG/2MG PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL SIMÓN EMMANUEL HERNÁNDEZ ANTONIO HEAS110515HCMRNMA4 HEAS110515 $600.00

30/10/2019 MEDICAMENTO KEPPRA SOL. 100MG/1ML PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL ROSARIO GUADALUPE COVARRUBIAS REYES CORR120208MCMVYSA8 CORR120208 $500.00

30/10/2019 MEDICAMENTO AZATIOPRINA 50MG PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL DANIEL BARBOZA BELTRÁN BABD700103HCMRLN00 BABD700103 $500.00

30/10/2019 MEDICAMENTOS VARIOS DE PSIQUIATRÍA PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL RAMÓN ESPARZA FUENTES EAFR350902HCMSNM09 EAFR350902 $600.00

30/10/2019 MEDICAMENTOS 06 CARBAMAZEPINA, 04 OLANZAPINA, 01 SINOGAN Y 02 SERTRALINAPERSONAS N/A SECTOR SOCIAL GLAFIRA AVALOS GARCÍA AAGG720229MCMVRL00 AAGG720229 $1,314.00

30/10/2019 MEDICAMENTOS 08 CARBAMAZEPINA, 05 OLANZAPINA, 01 SINOGAN PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL ROSA GARCIA DELGADO GADR430904MCMRLS01 GADR430904 $1,314.00

30/10/2019 ESTUDIO MÉDICO, PRUEBA DE ESFUERZO PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL ELEUTERIO DÍAZ MARTÍNEZ DIME930922HCMZRL09 DIME930922 $500.00

30/10/2019 ESTUDIO DE LABORATORIO (BIOMETRÍA HEMÁTICA,CREATINA , TRIGLICÉRIDOSPERSONAS N/A SECTOR SOCIAL CLAUDIA YANETH MAGAÑA AGUILAR MAAC870524MCMGGL01 MAAC870524 $300.00

30/10/2019 RENTA DE EQUIPO PARA ENDOSCOPÍA Y BIOPSIA PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL JUANA LEÓN ARANDA LEAJ420621MCMNRN04 LEAJ420621 $600.00

30/10/2019 APOYO PARA TX. DE Ca.Ma. PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL ALICIA RODRÍGUEZ PALACIOS ROPA660825MCMDLL06 ROPA660825 $400.00

CURP RFC CANTIDAD

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA EN EL MUNICPIO DE COMALA

DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL

MONTOS PAGADOS POR AYUDAS Y SUBSIDIOS

PERIODO: TRIMESTRE 4 (OCT-DIC) DEL AÑO 2019

FECHA DE 

ENTREGA
Concepto Ayuda a Subsidio

Sector (económico o 

social)
Beneficiario



30/10/2019 APOYO PARA TRANSPORTE A TERAPIAS DE REHABILITACIÓN PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL ADÁN AGUIRRE CAMPOS AUCA650506HCMGMD04 AUCA650506 $300.00

30/10/2019 TRANSPORTE A CITAS DE TRATAMIENTO DE DBTX Y GLAUCOMA, al H.G. de ManzanilloPERSONAS N/A SECTOR SOCIAL J. JESÚS CORTÉS CÓRDOVA COCJ590712HJCRRS00 COCJ590712 $600.00

SUBTOTAL OCTUBRE $23,800.00

26/11/2019 APOYO PARA KIT DE HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL NICACIO VELASCO CRUZ VECN761011HCMLRC07 VECN761011 $650.00

26/11/2019 KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL JOSÉ ABEL CONTRERAS AVALOS COAA890616HCMNVB02 COAA890616 $650.00

26/11/2019 APOYO PARA KIT DE HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL ADELA GONZALEZ VIRGEN GOVA901221MCNDR08 GOVA901221 $650.00

26/11/2019 APOYO PARA KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL ESTEBAN ZAMORA LIZAMA ZALE561202HCMMZS03 ZALE561202 $650.00

26/11/2019 APOYO PARA KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL OSCAR GUADALUPE LUCAS HERNANDEZ LUHO870914HCMCRS09 AAHM830913 $650.00

26/11/2019 APOYO PARA KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL MARIA HERMELINDA AVALOS MARTINEZ AAHM830913MCMVRR08 CADJ491202 $650.00

26/11/2019 APOYO PARA KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL JOSEFINA CARRILLO DÍAS CADJ491202MCMRSS01 EIFP541020 $650.00

26/11/2019 APOYO PARA KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL PEDRO ESPINOZA FUENTES EIFP541020HCMSND00 CAST430209 $650.00

26/11/2019 APOYO PARA KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL MARTINA COVARRUBIAS SALVADOR COSM940321MCMVLR05 COSM940321 $650.00

26/11/2019 APOYO PARA KIT DE HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL MARTA COVARRUBIAS ANDRÉS COAM870729MCMVNR00 COAM870729 $650.00

26/11/2019 APOYO PARA KIT DE HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL ALICIA GUZMAN VELASQUEZ GUVA570208MCMZLL09 GUVA570208 $650.00

26/11/2019 APOYO PARA TX DE DIÁLISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL OSCAR EXAÍN RAMOS PALACIOS RAPO730405HCMMLS06 RAPO730405 $650.00

26/11/2019 APOYO PARA TX DE DIÁLISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL LIZBETH HERNÁNDEZ CARRILLO HECL990824MCMRRZ00 HECL990824 $650.00

26/11/2019 APOYO PARA TX. DE Ca.Ma. PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL ALICIA RODRÍGUEZ PALACIOS ROPA660825MCMDLL06 ROPA660825 $400.00

26/11/2019 APOYO PARA TX  EN CANCEROLOGÍA PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL DOMITILA AVALOS RAMOS AARD730507MCMVMM06 AARD730507 $400.00

29/11/2019 APOYO PARA CIRUGÍA OCULAR  (CHEQ. 0147) PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL SIMÓN EMMANUEL HERNÁNDEZ ANTONIO HEAS110515HCMRNMA4 HEAS110515 $1,500.00

SUBTOTAL NOVIEMBRE $10,750.00

16/12/2019 APOYO PARA KIT DE HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL NICACIO VELASCO CRUZ VECN761011HCMLRC07 VECN761011 $650.00

16/12/2019 APOYO PARA KIT HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL JOSÉ ABEL CONTRERAS AVALOS COAA890616HCMNVB02 COAA890616 $650.00

16/12/2019 APOYO PARA KIT DE HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL ADELA GONZALEZ VIRGEN GOVA901221MCNDR08 GOVA901221 $650.00

16/12/2019 APOYO PARA KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL ESTEBAN ZAMORA LIZAMA ZALE561202HCMMZS03 ZALE561202 $650.00

16/12/2019 APOYO PARA KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL OSCAR GUADALUPE LUCAS HERNANDEZ LUHO870914HCMCRS09 AAHM830913 $650.00

16/12/2019 APOYO PARA KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL MARIA HERMELINDA AVALOS MARTINEZ AAHM830913MCMVRR08 CADJ491202 $650.00

16/12/2019 APOYO PARA KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL JOSEFINA CARRILLO DÍAS CADJ491202MCMRSS01 EIFP541020 $650.00

16/12/2019 APOYO PARA KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL PEDRO ESPINOZA FUENTES EIFP541020HCMSND00 CAST430209 $650.00

16/12/2019 APOYO PARA KIT PARA HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL MARTINA COVARRUBIAS SALVADOR COSM940321MCMVLR05 COSM940321 $650.00

16/12/2019 APOYO PARA KIT DE HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL MARTA COVARRUBIAS ANDRÉS COAM870729MCMVNR00 COAM870729 $650.00

16/12/2019 APOYO PARA KIT DE HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL ALICIA GUZMAN VELASQUEZ GUVA570208MCMZLL09 GUVA570208 $650.00

16/12/2019 APOYO PARA TX DE DIÁLISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL OSCAR EXAÍN RAMOS PALACIOS RAPO730405HCMMLS06 RAPO730405 $650.00

16/12/2019 APOYO PARA TX DE DIÁLISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL LIZBETH HERNÁNDEZ CARRILLO HECL990824MCMRRZ00 HECL990824 $650.00

16/12/2019 APOYO PARA KIT DE HEMODIALISIS PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL LEONARDO FRANCISCO ALCAZAR FAAL890730HCMRLN04 FAAL890730 $650.00

16/12/2019 APOYO PARA TX. DE Ca.Ma. PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL ALICIA RODRÍGUEZ PALACIOS ROPA660825MCMDLL06 ROPA660825 $400.00

16/12/2019 APOYO PARA TX  EN CANCEROLOGÍA PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL DOMITILA AVALOS RAMOS AARD730507MCMVMM06 AARD730507 $400.00

16/12/2019 MEDICAMENTO LEVODOPA Y CARBIDOPA PERSONAS N/A SECTOR SOCIAL FIDELINA MÁXIMO SANTOS MASF651116MCMXND06 MASF651116 $437.00

SUBTOTAL DICIEMBRE $10,337.00

TOTAL $44,887.00


